
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Штейнгардтовская 

основная общеобразовательная школа Пролетарского района Ростовской области 

 

 

ПРИКАЗ  

 

от  « 22 » октября 2022г.                                                                                            № 57 

 

"О создании школьного спортивного клуба" 

   В целях активизации физкультурно- спортивной работы в школе, развития детско-

юношеского спорта и приобщения учащихся к систематическим занятиям физической 

культурой и спортом, руководствуясь Уставом МБОУ Штейнгардтовской ООШ и статьей 

28 Федерального закона от 04 декабря 2007 г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте 

в Российской Федерации», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Создать школьный спортивный клуб на базе МБОУ Штейнгардтовской ООШ. 

2. Назначить Налесную Наталью Григорьевну, учителя физической культуры, 

руководителем школьного спортивного клуба. 

3. Присвоить школьному спортивному клубу название «Олимпиец», 

полное - Школьный спортивный клуб  МБОУ Штейнгардтовской ООШ 

«Олимпиец». 

4. Утвердить:  

4.1. «Положение о спортивном клубе в МБОУ Штейнгардтовской ООШ 

(Приложение № 1). 

4.2.  План работы, календарный план ШСК на 2022-2023 учебный год. 

4.6. Расписание занятий ШСК на 2022-2023учебный год. 

4.7. Должностные инструкции руководителя Школьного спортивного клуба в 

МБОУ Штейнгардтовской ООШ. 

 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.   

 


